Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33.230-310, Lagoa Santa/MG.
Fone: (031) 3688 1300

SÉTIMO TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 023/2021
FIRMADA ENTRE O MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA E A EMPRESA
DISTRIBUIDORA MULTIPLA LTDA – ME

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE LAGOA SANTA/MG
CNPJ: 73.357.469/0001-56
Endereço: Rua São João, 290 – Centro
Lagoa Santa/MG - CEP: 33.230-103

Representado pelo PREFEITO MUNICIPAL DE LAGOA SANTA, Rogério
César de Matos Avelar, CPF n° 371.628.106-91 e CI n° M-1. 083.665, SSP
MG; pelo SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO,
Breno Salomão Gomes, CPF n° 943.061.846-68 e CI n° MG-6.062.132,
SSP/MG, pelo SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, Gilson Urbano de
Araújo, CPF n° 542.545.746-49 e CI n° 249.959.264, SSP/MG e pela
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, Nila Alves de Rezende, CPF
n° 316.278.976.15 e CI n° M-2. 976.574, SSP/MG, conforme Decreto
Municipal n° 3.988/2020.

CONTRATADA: DISTRIBUIDORA MULTIPLA LTDA – ME
CNPJ: 10.777.020/0001-27
Endereço: Rua Agenor Teixeira, n° 116, Campinho, Pedro Leopoldo/MG,
CEP: 33.600-000
Representada por Maria Helena Ramos Ferreira, inscrita no CPF sob o n°
037.044.636-47 e CI n° MG10.671.015, e/ou Sérgio Arnaldo Alves Lopes,
inscrito no CPF sob o n° 012.439.996- 75, e CI n° MG-10.891.297, SSP/MG
e/ou Paulo Sérgio da Cunha, inscrito no CPF sob o n° 060.441.416-16 e CI
n° MG-12.437.576, SSP/MG.

As partes acima identificadas celebram o presente termo aditivo à Ata de
Registro de Preços n° 023/2021, decorrente de Pregão Eletrônico n°
014/2021, firmada em 26 de abril de 2021, resolvendo alterar o referido
instrumento em decorrência de realinhamento de preços dos ítens 21 e 68
da referida Ata RP, conforme Processo Administrativo Externo n°
14774/2021, nos termos do art. 65, II, “d” da Lei Federal n° 8.666/93, nas
seguintes condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA:

Alteram-se os valores dos ítens 21 e 68 presentes no Anexo Único da Ata
RP, que ficam, a partir desta data, alterados da seguinte forma:

Empresa: DISTRIBUIDORA MULTIPLA LTDA – ME
CNPJ: 10.777.020/0001-27

ITEM UN DESCRIÇÃO

VALOR
UNITÁRIO

ATUAL
(R$)

VALOR UNITÁRIO
REALINHADO

(R$)

21 UN

BEBIDA LÁCTEA SABORES
VARIADOS EMBALAGEM DE NO
MÍNIMO DE 120ML CONTENDO
IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO

0,47 0,64

D4Sign eb1ea3dd-c65a-4656-a582-4d7590bb4399 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33.230-310, Lagoa Santa/MG.
Fone: (031) 3688 1300

,FABRICANTE, PRAZO DE
VALIDADE COMPOSIÇÃO
NUTRICIONAL E PESO LIQUIDO,
O PRODUTO DEVE TER
REGISTRO NO S.I.F OU IMA.

68 UN

IOGURTE SABORES DIVERSOS
– COM POLPA DE FRUTA
SABORES DIVERSOS, OBTIDO
PELA FERMENTAÇÃO DO LEITE
E/OU LEITE RECONSTITUÍDO
POR FERMENTOS LÁCTICOS
PRÓPRIOS, PODENDO CONTER
OUTROS PRODUTOS DE
ORIGEM LÁCTEA E OUTRAS
SUBSTÂNCIAS ALIMENTÍCIAS
APROVADAS PELA LEGISLAÇÃO
E QUE NÃO INTERFIRAM
NO PROCESSO DE
FERMENTAÇÃO DO LEITE. O
PRODUTO DEVERÁ SER
INTEGRAL OU PARCIALMENTE
DESNATADO, SER ISENTO DE
AMIDOS, COM CONSISTÊNCIA
CREMOSA OU FIRME.
EMBALAGENS DEVEM CONTER
120G, CONTER IDENTIFICAÇÃO
DO PRODUTO, FABRICANTE,
PRAZO DE VALIDADE,
COMPOSIÇÃO NUTRICIONAIL,
PESO LÍQUIDO, O PRODUTO
DEVE TER REGISTRO NO SIF
OU IMA DO FABRICANTE.

0,91 1,23

CLÁUSULA SEGUNDA:

A publicação do extrato do presente termo será providenciada pelo
CONTRATANTE no Diário Oficial dos Municípios, em conformidade com o
que estabelece o parágrafo único do art. 61, da Lei n° 8.666/93.

CLÁUSULA TERCEIRA:

As cláusulas não retificadas neste instrumento

permanecem inalteradas. Assim acordados, assinam o

presente termo aditivo em 03 (três) vias.

Lagoa Santa, 2021
CONTRATANTES:

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
PREFEITO MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
ROGÉRIO CÉSAR DE MATOS AVELAR

D4Sign eb1ea3dd-c65a-4656-a582-4d7590bb4399 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33.230-310, Lagoa Santa/MG.
Fone: (031) 3688 1300

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO
BRENO SALOMÃO GOMES

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
NILA ALVES DE REZENDE

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE
GILSON URBANO DE ARAÚJOCONTRATADA

DISTRIBUIDORA MÚLTIPLA LTDA - ME
MARIA HELENA RAMOS FERREIRA e/ou SÉRGIO ARNALDO ALVES LOPES
e/ou PAULO SÉRGIO DA CUNHA

Testemunhas:
CPF: CPF:

D4Sign eb1ea3dd-c65a-4656-a582-4d7590bb4399 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

6 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 03 de novembro de 2021,

10:05:18

7º TERMO ADITIVO - ATA RP Nº 023-2021 - PREFEITURA DE LAGOA
SANTA/MG
Código do documento eb1ea3dd-c65a-4656-a582-4d7590bb4399

Assinaturas
Rogerio Cesar de Matos Avelar
gabinete@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Nila Alves de Rezende
nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Breno Salomão Gomes
brenosalomao@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Gilson Urbano de Araújo
gilsonurbano@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Paulo Sergio da Cunha
distribuidoramultipla@yahoo.com.br
Assinou como parte
Sthefany Caroline Gonçalves de Oliveira
sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como testemunha
KEVIN RODRIGUES DA CUNHA
kevincunha@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como testemunha
Sthefany Caroline Gonçalves de Oliveira
sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Eventos do documento

27 Oct 2021, 16:31:05
Documento número eb1ea3dd-c65a-4656-a582-4d7590bb4399 criado por STHEFANY CAROLINE GONÇALVES DE
OLIVEIRA (Conta 93a8876e-3e05-4ef0-b200-7762d559d073). Email :sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br. -
DATE_ATOM: 2021-10-27T16:31:05-03:00

27 Oct 2021, 16:34:10
Lista de assinatura iniciada por STHEFANY CAROLINE GONÇALVES DE OLIVEIRA (Conta 93a8876e-3e05-4ef0-
b200-7762d559d073). Email: sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2021-10-27T16:34:10-03:00

6 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 03 de novembro de 2021,

10:05:18

27 Oct 2021, 19:53:50
BRENO SALOMÃO GOMES Assinou como parte (Conta 93ce21b9-841a-4d52-a83d-084fb6fdb174) - Email:
brenosalomao@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 143.0.166.197 (197-166-0-143.ledinternet.com.br porta: 48002) -
Documento de identificação informado: 943.061.846-68 - DATE_ATOM: 2021-10-27T19:53:50-03:00

28 Oct 2021, 08:35:35
O signatário ilcelacerda@lagoasanta.mg.gov.br DELEGOU a assinatura para
nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br - DATE_ATOM: 2021-10-28T08:35:35-03:00

28 Oct 2021, 09:28:27
PAULO SERGIO DA CUNHA Assinou como parte - Email: distribuidoramultipla@yahoo.com.br - IP: 177.55.190.72
(177-55-190-72.telecomdados.com.br porta: 27268) - Geolocalização: -19.6164412 -44.0246759 - Documento de
identificação informado: 060.441.416-16 - DATE_ATOM: 2021-10-28T09:28:27-03:00

28 Oct 2021, 10:42:08
GILSON URBANO DE ARAÚJO Assinou como parte (Conta b5f2198b-5717-4aa7-90c2-4a89570ead8d) - Email:
gilsonurbano@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 24654) -
Geolocalização: -19.6326638 -43.8959607 - Documento de identificação informado: 542.545.746-49 - DATE_ATOM:
2021-10-28T10:42:08-03:00

28 Oct 2021, 11:03:17
NILA ALVES DE REZENDE Assinou como parte (Conta e947c7f3-3856-4d3e-8ec3-2a47f8e632b1) - Email:
nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 61838) -
Geolocalização: -19.6326638 -43.8959607 - Documento de identificação informado: 316.278.976-15 - DATE_ATOM:
2021-10-28T11:03:17-03:00

28 Oct 2021, 15:19:25
ROGERIO CESAR DE MATOS AVELAR Assinou como parte (Conta 91845514-a8f3-47c1-9b45-2c3473b83f45) -
Email: gabinete@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 23678) -
Documento de identificação informado: 371.628.106-91 - DATE_ATOM: 2021-10-28T15:19:25-03:00

03 Nov 2021, 10:01:29
STHEFANY CAROLINE GONÇALVES DE OLIVEIRA Assinou como testemunha (Conta 93a8876e-3e05-4ef0-
b200-7762d559d073) - Email: sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108
(187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 63994) - Documento de identificação informado: 125.308.626-56 -
DATE_ATOM: 2021-11-03T10:01:29-03:00

03 Nov 2021, 10:04:33
KEVIN RODRIGUES DA CUNHA Assinou como testemunha (Conta 4fa559a8-ae75-4c82-a21d-86bbb194d057) -
Email: kevincunha@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 9806) -
Geolocalização: -19.6399 -43.8709 - Documento de identificação informado: 115.324.536-12 - DATE_ATOM:
2021-11-03T10:04:33-03:00

03 Nov 2021, 10:05:03
STHEFANY CAROLINE GONÇALVES DE OLIVEIRA Aprovou (Conta 93a8876e-3e05-4ef0-b200-7762d559d073) -
Email: sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 3532)

https://www.google.com.br/maps/search/-19.6164412 -44.0246759
https://www.google.com.br/maps/search/-19.6326638 -43.8959607
https://www.google.com.br/maps/search/-19.6326638 -43.8959607
https://www.google.com.br/maps/search/-19.6399 -43.8709

6 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 03 de novembro de 2021,

10:05:18

- Documento de identificação informado: 125.308.626-56 - DATE_ATOM: 2021-11-03T10:05:03-03:00

Hash do documento original
(SHA256):b28c2d772ae91d33d55159e03ea53c9121dc78336b61be2c44a5f7373fc19f0c
(SHA512):3e981b06a2d3a8e0affecc730f22ae456819c644e912c945d0a9ef4d66d57c6cc35469574a63d2699dbc074ecb839a127a4a63b126c52cf9f207169b4a990c26

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

		2021-11-03T10:05:32-0300